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Abfallgebühren ab 2023
 

Behälter Haushalte und Gewerbe alle
4 Wochen 2 Wochen

Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Jahr
  40er - Gefäß 43,80 74,04
  60er - Gefäß 55,68 87,72
  80er - Gefäß 65,40 110,04
120er - Gefäß 78,60 153,12
240er - Gefäß 148,68 289,08

Container für Haushalte

Abfuhrrhythmus alle alle einmal zweimal 
4 Wochen 2 Wochen wöchentlich wöchentlich

Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr
660er-Container 384,84 743,40 1.486,80 2.973,60
 1,1er-Container 612,24 1.137,12 2.274,24 4.548,48
 2,5er-Container 1.355,76 2.492,64 4.985,28 9.970,56
 4,5er-Container 2.361,60 4.285,92 8.571,84 17.143,68

Container für Gewerbe
Abfuhrrhythmus alle alle einmal zweimal 

4 Wochen 2 Wochen wöchentlich wöchentlich
Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr

660er-Container 366,72 733,44 1.466,88 2.933,76
 1,1er-Container 470,04 940,08 1.880,16 3.760,32
 2,5er-Container 1.068,48 2.136,96 4.273,92 8.547,84
 4,5er-Container 1.923,24 3.846,48 7.692,96 15.385,92

Behälter-Typ EUR/Leerung Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Saison

40er- bis 80er-Behälter 20,00   60er-Biotonne 46,80 23,40
120er-Behälter 28,00 120er-Biotonne 93,60 46,80
240er-Behälter 36,00 240er-Biotonne 187,20 93,60
660er-Container 67,00
 1,1er-Container 79,00
 2,5er-Container 130,00
 4,5er-Container 193,50

Behälter-Typ EUR/Jahr EUR

EUR/Stück 660er-Container 66,00 180,00
70er Restmüllsack 6,00  1,1er-Container 90,00 285,00
30er Biomüllsack 3,00  2,5er-Container 504,00 1.200,00
80er Laubsack 3,00  4,5er-Container 570,00 1.500,00

Leerung auf Abruf

Müllsäcke

Container

Abfuhrrhythmus alle

-Verkauf

Biotonnen Jahres-Biotonne Saison-Biotonne
(Mai - Oktober)

-Vermietung

inkl. Papiersammlung, Sperrmüll-
entsorgung, Schrottentsorgung, 
Elektro- und Elektronikschrott-
entsorgung, Grünschnitt-
kompostierung, Schadstoffsammlung

inkl. Papiersammlung, Sperrmüllentsorgung, Schrottentsorgung, Elektro- und Elektronikschrottentsorgung, 
Grünschnittkompostierung, Schadstoffsammlung
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Selbstanlieferung auf Deponien und Entsorgungsstationen

Kleinst-
menge

bis 0,1 m³

Klein-
menge

bis 0,5 m³

Im Übrigen
je ange-

fangener m³
bzw. pro 

Stück

wenn 
Abfälle 

gewogen 
werden:

Mindest-
gebühr

bei
Verwiegung

EUR EUR EUR EUR/t EUR
Bodenaushub unbelastet gebührenfrei 8,00 14,50 -- --
Bauschutt DK 0 3,00 12,00 20,00 -- --
Bauschutt DK 1 17,00 80,00 157,00 112,00 23,00
Bauschutt DK 2 22,00 105,00 200,00 331,00 67,00
Dämmmaterial 28,00 112,00 223,00 2.222,00 445,00
Dämmmaterial belastet 32,00 137,00 273,00 2.722,00 545,00
asbesthaltige Abfälle 11,00 52,00 103,00 146,00 30,00
hausmüllähnl. Gewerbeabfälle,
Hausmüll, Sperrmüll,
Sortierreste, Baustellenabfälle 6,00 23,00 45,00 223,00 45,00
Rechengut -- 79,00 156,00 223,00 45,00
Straßenkehricht -- 112,00 223,00 223,00 45,00
Klärschlamm und Sandfang -- -- 223,00 223,00 45,00
Altholz Kategorie A I - A III gebührenfrei 20,00 38,00 126,00 26,00
Altholz Kategorie A IV 6,00 24,00 46,00 151,00 31,00
Altreifen bis 18 Zoll -- -- 5,00 -- --
Altreifen über 18 Zoll -- -- 30,00 -- --
verholzte Grünabfälle -- -- 10,00 -- --

Verkaufspreise 
EUR/Stück Grünschnittkompost

Abholung vor Ort 20,00 EUR
bis 1 m³ gebührenfrei

EUR/Anfahrt über 1 m³ 5,00
Sperrmüll 20,00
Kühl- oder Haushaltsgroßgeräte 20,00

Verkaufspreise
Behälterservice EUR Kirchheimer Qualitätskompost
je Auslieferung oder Abholung bis einschl. 3 Abfallbeh. EUR
- Behälter bis 240er 53,00 pro 100 Liter 2,50
- Container 660er bis 4,5er 82,00 über 300 - 500 Liter 7,50

über 500 Liter - 1 m³ 10,00
Preise für Schutzkleidung und über 1 m³ (pro m³) 10,00
Verpackungsmaterial über 1 m³ (pro Tonne) 15,00

EUR/Stück

Schutzkleidung 12,50
Big Bag für Asbest 12,50
Sack für Dämmmaterial 5,00

Kühl- oder Haushaltsgroßgeräte

Expresszuschläge

Abfallgebühren ab 2023

gebührenfrei bis 2 m³ pro Tag für
Privatanlieferer
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